
 

   AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/CARRTAB/MT AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI- ITALY Tel.: 0871  3556294-6098-6084-6083 

 E-mail: personale.pta@unich.it assenze.personale@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it i Sito web : http://www.unich.it 

 

 

Data, repertorio e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

Titolo VII Class. 4 

 

Oggetto: Graduazione della retribuzione di posizione di cui all’art. 76 del CCNL 2006/2009 

spettante annualmente al personale di cat. EP - Modifica ed integrazione dei DD.DD. rep. 

nn. 500/2021, 364/2022, 208/2023 e 588/2023. 

 

Visti: 

 

- il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della L. 4 marzo 2009 n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni; 

 

-  la legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 

 

- lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 425 del 14 marzo 2012 e ss.m.ii. 

 

- il CCNL comparto Università 2006-2009, sottoscritto il 16 ottobre 2008 e, in particolare, gli 

articoli 75 e 76 in materia di conferimento di incarichi al personale della categoria EP e 

relativo trattamento economico;  

 

- il CCNL comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 

2018, con particolare riferimento agli articoli 65 e 66 che disciplinano la costituzione e 

l’utilizzo del fondo di retribuzione di posizione e di risultato per la categoria EP; 

 

- il CCNL comparto Istruzione e Ricerca triennio2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 

2024, con particolare riferimento all’art. 92 – Norme di prima applicazione nelle more della 

definizione in sede di contrattazione integrativa della nuova disciplina prevista dall’art. 88 – 

Incarichi al personale dell’Area delle Elevate Professionalità del predetto CCNL   

 

- il Regolamento sui criteri per la graduazione della retribuzione di posizione di cui all’art. 76 

del CCNL 2006/2009 spettante annualmente al personale di cat. EP, emanato con D.R. n. 

736/2021- prot. n. 40368 del 1°.6.2021, e modificato con D.R. n. 1891/2022 – prot. n. 86935 

del 29.11.2022; 

 

- la Struttura Organizzativa approvata nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 

31.05.2022, 26.07.2022, 02.08.2022, 27.9.2022, 31.01.2023, 24.10.2023, del 28.5.2024 e del 

30.7.2024, previa informativa sindacale; 

 

- la struttura Organizzativa attualmente in essere; 

mailto:personale.pta@unich.it
mailto:assenze.personale@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


 

   AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/CARRTAB/MT AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI- ITALY Tel.: 0871  3556294-6098-6084-6083 

 E-mail: personale.pta@unich.it assenze.personale@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it i Sito web : http://www.unich.it 

 

 

 

- il D.D. 500/2021 - Prot. 82671 del 26.10.2021 relativo alla Graduazione della retribuzione di 

posizione di cui all’art. 76 del CCNL 2006/2009 spettante annualmente al personale di cat. 

EP ed i relativi D.D. rep. n 364/2022 – prot. n. 62735 dell’8.09.2022, D.D. rep. n. 208/2023 

– prot. n. 33715 del 15.05.2023 e D.D. rep. n. 588/2023 – prot. n. 92717 del 21.12.2023 di 

modifica ed integrazione;  

 

Visto il DD. rep. n. 194/2024 – prot. n. 34616 del 29.04.2024 relativo a “CCNL 2019-2021 

sottoscritto il 18/01/2024, art. 92 – NUOVO INQUADRAMENTO DEL PERSONALE TAB 

IN SERVIZIO NELL’ATENEO ALLA DATA DEL 1° MAGGIO 2024; 

 

Visti da ultimo  

 

 

✓ il DD rep. n. 37/2024 – prot. n. 8314 del 2.02.2024 relativo a “Riorganizzazione struttura 

Amministrazione Centrale – Area Dirigenziale della Programmazione Strategica e Terza 

Missione – Divisione 12 – Terza Missione – Attivazione e costituzione Settore Centro di 

Ateneo Multidisciplinare per l’Alta Formazione degli Insegnanti e del Personale della 

Scuola CAMAFI –- attuazione deliberazione del Consiglio di amministrazione del 

21.12.2024; 

 

✓ il DD rep. n. 139/2024 – prot. n. 25429 del 28.03.2024 relativo a “Riorganizzazione struttura 

Amministrazione Centrale – Costituzione e attivazione Divisione denominata Ufficio Coordinamento 

Laboratori e Strutture Didattico Scientifiche - Attuazione deliberazioni del Consiglio di 

amministrazione del 31.5.2022 e del 31.01.2023 – Modifica”; 
 

✓ il DD rep. n. 281/2024 – prot. n. 46250 del 12.06.2024 relativo a “Riorganizzazione struttura 

Amministrazione Centrale – Costituzione e attivazione Divisione denominata Coordinamento Centri 

di Ateneo - Attuazione deliberazione del Consiglio di amministrazione del 28.02.2024”; 
 

✓ il DD rep. n. 293/2024 – prot. n. 49229 del 24.06.2024 relativo a “Riorganizzazione 

struttura Amministrazione Centrale – Area Dirigenziale delle Risorse Umane – Div. 2 

Personale Tecnico Amministrativo e Biblioteche - Costituzione ed attivazione Settore 

Relazioni Sindacali e Settore Organizzazione, Sviluppo e Formazione - Attuazione 

deliberazione del Consiglio di amministrazione del 24.10.2023; 

 

✓ il DD rep. n. 524/2024 – prot. n. 82869 del 25.10.2024 relativo a  “Riorganizzazione 

struttura Amministrazione Centrale – Attuazione delibera del Consiglio di Amministrazione 

del 28.02.2024 – costituzione e attivazione dei Settori: - Normativa, - Attività negoziale di 

Ateneo”; 

 

✓ il DR rep. n. 843/2024 – prot. n. 28212 dell’8.4.2024 relativo alla costituzione del 

Dipartimento di Studi Socio-Economici, Gestionali e Statistici; 

mailto:personale.pta@unich.it
mailto:assenze.personale@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


 

   AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/CARRTAB/MT AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI- ITALY Tel.: 0871  3556294-6098-6084-6083 

 E-mail: personale.pta@unich.it assenze.personale@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it i Sito web : http://www.unich.it 

 

 

 

✓ il DR rep. n. 842/2024 relativo alla costituzione e attivazione del Dipartimento di Psicologia; 

 

✓ il DR rep. n. 2051/2024 – prot. n. 75902 del 3.10.2024 relativo alla costituzione del 

Dipartimento di Scienze; 

 

✓ il DR rep. n. 2266/2024 – prot. n. 84724 del 31.10.2024 relativo alla disattivazione del 

Dipartimento di Scienze Psicologiche, della Salute e del Territorio; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 -   Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - Di modificare i predetti decreti D.D. rep. n. 500/2021, D.D. rep. n. 364/2022, D.D. rep. n. 

208/2023 e D.D. rep. n. 588/2023 integrandoli con gli Allegati A e B riferiti alle 

graduazioni di posizione di cui all’art. 76 del CCNL 2006/2009 spettante annualmente e 

salvo conguaglio al personale di cat. EP come da Organigramma approvato da ultimo al 

Consiglio di amministrazione del 24.10.2023, comunque transitato nell’Area delle 

Elevate professionalità, nelle more della definizione in sede di contrattazione integrativa 

della nuova disciplina prevista dall’art. 88 del CCNL – comparto Istruzione e Ricerca 

triennio 2019-2021; 

 

Art. 3 - La retribuzione di risultato è fissata, nelle more di eventuale differente determinazione 

anche a seguito di contrattazione, nel 30% della retribuzione di posizione e sarà 

corrisposta in applicazione del sistema di misurazione e valutazione della performance al 

raggiungimento dei risultati ed obiettivi conferiti annualmente; 

 

Art. 4 - Le indennità che conseguono alla graduazione gravano sul Fondo Trattamento Accessorio 

ex art. 65 CCNL – comparto Istruzione e Ricerca del 19.4.2018 e la spesa graverà sul 

conto di bilancio 08.30.01.34.02, “Indennità di posizione e risultato categoria EP”; 

 

Art. 5 - Eventuali provvedimenti relativi ai Settori afferenti alle Divisioni indicate si intenderanno 

integranti il presente provvedimento fatta salva differente determinazione; 

 

Art.6 - Il presente provvedimento e i relativi allegati sostituiscono integralmente i D.D. n. 

500/2021 - Prot. 82671 del 26.10.2021, D.D. n. 364/2022 – prot. n. 62739 dell’8.09.2022, 

D.D. n. 208/2023 – prot. n. 33715 del 15.5.2023 e D.D. rep. n. 588/2023 – prot. n. 92717 

del 21.12.2023. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo ESPOSITO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 

cartaceo e la firma autografa 

mailto:personale.pta@unich.it
mailto:assenze.personale@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


 

   AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/CARRTAB/MT AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI- ITALY Tel.: 0871  3556294-6098-6084-6083 

 E-mail: personale.pta@unich.it assenze.personale@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it i Sito web : http://www.unich.it 

 

 

 

 

 
ALL. A –   Modifica ed integrazione dell’All. 1 del DD 500/2021 – prot. n. 8271 del 26.10.2021 

“Organigramma in essere al 1° novembre 2021 (cfr. organigramma CdA del 30.7.2024)   

ALL. B – Modifica ed integrazione dell’Allegato 2 del DD 500/2021 – prot. n. 8271 del 26.10.2021 

“Organigramma in essere al 1° novembre 2021” – situazione in essere al 5.12.2024 
 

 

 
m:\uff-pers\graduazione ep\modifica dd 500_2021\4 modifica dd 500_2021\5 dicembre 2024 graduazione ep -modifica ed integr. dd 500 maggio 
2023 -.doc   

mailto:personale.pta@unich.it
mailto:assenze.personale@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/

		2024-12-05T12:25:34+0100
	IT
	Esposito Paolo




